



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-231-0024

Dato: 29.04.2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Til udvalgets orientering vedlægges høringsskema samt et sent modtaget høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov om afgift af spildevand og forskellige andre love (Forhøjelse af spildevandsafgiften og afgiften af HFC-gasser m.fl., nedsættelse af afgiften af emballage til vin og spiritus mv.). Høringssvaret er indkommet fredag d. 24. april 2009, kl. 12.09.

Kristian Jensen

/Hans J. Larsen

Høringsskema indeholdende høringssvar og kommentarer hertil vedrørende udkast til .

Organisationer	Bemærkninger i høringssvar	Kommentar til bemærkninger
Ardagh Glass Holmegaard A/S	<p>Kommenterer på faktisk forkerte påstande i høringssvar fra RenoSam, Kroghs Flaskegenbrug og Brancheforeningen for flaskegenbrug.</p> <p>Oplyser, at det er forkert, når Brancheforeningen for Flaskegenbrug anfører, at tapning af vin og spiritus på flasker i Danmark vil ophøre. Derimod vil Holmegaard efter afgiftsnedsættelsen være konkurrencedygtig i levering af nye dansk producerede flasker til konkurrencedygtige priser.</p> <p>Oplyser, at det er forkert, når Brancheforeningen for Flaskegenbrug anfører, at afsætningsvilkår for skår pt. er meget usikre. Tværtimod har Holmegaard indgået aftale med en tysk skårbehandlingskoncern, hvormed skårbehandlingen finder sted i Danmark (og sikrer arbejdspladser). Derudover er der ikke overskud af skår i Holmegaard, derimod importeres der skår fra Norge og Sverige. Med øget produktion af flasker, som følge af afgiftsnedsættelsen, vil efterspørgslen efter skår stige.</p> <p>Oplyser, at det er forkert, når Brancheforeningen for Flaskegenbrug og Kroghs flaskegenbrug anfører, at Holmegaard ikke producerer de flasker som tapperierne bruger i Danmark, og at de næppe i fremtiden vil være konkurrencedygtige. Tværtimod producerer og sælger Holmegaard mange flasker, blot ikke til det danske marked pga. afgiften, men med afgiftsnedsættelsen vil de blive konkurrencedygtige, og har kapaciteten.</p> <p>Oplyser, at det er forkert, når Brancheforeningen for Flaskegenbrug og Kroghs flaskegenbrug anfører at man maks. kan bruge 50 pct. skår til produktion af en ny flaske. Derimod består glasmassen til nye vinflasker af 85-90 pct. skår, og Holmegaard regner med, at dette kan øges til 90-95 pct., hvilket reducerer energiforbruget væsentligt.</p>	<p>Alt i høringssvaret bekræfter os i, at nedsættelsen af afgiften af emballager til vin og spiritus er rigtig.</p>